«Тарих-и альфи» шығармасы ислам елдірінің жалпы тарихын қамтыған көлемді
шығарма. Шығарма атының «Мыңжылдық тарихы» деп аталуының себебі, ислам дінінің
пайда болғанынан бергі мыңжылдық тарихты қамтуға арналғандығына байланысты.
Шығарма 993/1585 жылы (кейбір деректерде 990/1582) [Ethe, 1903, 50 б.] Жалаладдин
Мұхаммад Акбар шахтың (1556-1605) бұйрығымен жазылған [Maulânâ Ahmad, 1956, 14
т.]. Акбар шах билікке келісімен, бір топ сүнни және шиға ғұламалардың басын қосып,
ислам дінінің пайда болғанынан бергі мұсылман елдерінің мыңжылдық тарихын жазуға
бұйрық береді.

Ескеретін жай – «Тарих-и альфи» кітабы Акбар шахтың
тапсырысымен жазылса да, негізінен Иран тарихына арналған, сосын барып, Иранмен
көршілес елдердегі тарихи оқиғаларды қамтып отырған. Авторлар бұл үлкен шығарманы
үш томға бөліп жазған. Олар:

1- Ислам дінінің пайғамбары дүние салған жылдан, Омарлар әулетінің
халифаттықтан кетуіне дейінгі аралықтағы жалпы тарих (132/749).

2- Аббастар әулетінің халифаттыққа келуінен, Ғазан ханның патша тағына отырған
кезіне дейінгі аралықтағы жалпы тарих (694/1295).

3- Ғазан ханның (1295-1304) таққа отырған кезінен бастап Акбар шах (1556-1605)
билігінің 37-жылына дейінгі тарих

«Тарих-и альфи» шығармасының авторлары аталмыш еңбекті жазу барысында,
танымал тарихи дереккөздерге сүйенгендігін атап көрсеткен.

«Тарих-и альфи» шығармасының біз қарастыратын томы - соңғы үшінші томының
екінші жартысы. Басында үш том болып жазылғанмен, соңғы томы екі бөлек жеткен.
Сондықтан біз қарастыратын «Тарих-и альфи» еңбегіндегі тарихи оқиғалар 850/1442-
984/1576 жылдар аралығын яғни 134 жылдық тарихты қамтиды.

«Тарих-и альфи» еңбегінің біз қарастыратын үшінші томының екінші бөлігінің
ауқымды бабы 876/1458-911/1503 жылдар аралығын қамтиды, яғни ол 208-324 беттер
аралығы.